Rua Garcia Braga, 93 - •u 	{ 14) 	 lo 40-000 - Cx. Postal 13 - S HO PEDRO DO TURVO - SP prrispturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

(.:0L)1(30 VALOR R$

ANB 937,00

ANB 1 957,07

ANB 2 995,7 7

ANB 3 1.213,6 0

ANB 4 1.303,87

ANM 957,07

ANM I 995,77

ANM 2 1.131,90

ANM 3 1.213,60

ANM 4 1.303,87

ANM 5 1.429,99

ANM 6 1.986,02

ANM 7 2.374,38

ANT 1.061,70

ANT 1 1.429,99

AF 1.213,60

AF1 1.303,87

ANS 1 1.675,04

41„ Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

LEI N° 2289, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a tabela de vencimentos e
remuneração do quadro de pessoal.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO, Prefeito Municipal de São
Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1°  - A Tabela de Vencimentos e Remuneração do Quadro
de Pessoal da Prefeitura Municipal, do SAAE, do Magistério Público Municipal, dos
Inativos e Pensionistas passa a ser a seguinte:

Tabela de Remuneração da Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

ANS 2 2.603,66

ANS 3 3.433,72

ANS 4 3.678,98

ANSS 1.303,87

ANSS 1 1.675,04

ANSS 2 1.986,02

ANSS 3 2.374,38

ANSS 4 3.065,83

AS 1.101,81

AS 4 1.890,00

Tabela de Remuneração do Magistério Público Municipal

TABELA I - VENCIMENTOS DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I)
DE CRECHE

JORNADA DE 35 HORAS
NIVEL / VALOR / HORA

FAIXA A B C D E F G

01 10,83 11,38 11,95 12,55 13,18 13,84 14,54

02 12,13 12,74 13,38 14,05 14,76 15,50 16,28

03 12,74 13,38 14,05 14,76 15,50 16,28 17,10

04 13,38 14,05 14,76 15,50 16,28 17,10 17,96

05 14,05 14,76 15,50 16,28 17,10 17,96 18,86

06 18,86 15,50 16,28 17,10 17,96 18,86 19,81

07 15,50 _16,28 17,10 17,96 18,86 19,81 20,80

TABELA II - VENCIMENTOS DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I)
DE PRÉ-ESCOLA

JORNADA DE 25 HORAS

NIVEL / VALOR / HORA

SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

01 15,22 15,99 16,79 17,63 18,52 19,45 20,43

02 17,04 17,90 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86

03 17,90 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01

04 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21

05 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47

06 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47 27,80

07 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47 27,80 29,19

TABELA III - VENCIMENTOS DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I)
DE ENSINO FUNDAMENTAL

JORNADA DE 30 HORAS

NIVEL / VALOR / HORA

FAIXA A 5-  C D E F G

01 15,22 15,99 16,79 17,63 18,52 19,45 20,43

02 17,04 17,90 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86

03 17,90 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01

04 18,80 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21

05 19,74 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47

06 20,73 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47 27,80

07 21,77 22,86 24,01 25,21 26,47 27,80 29,19

TABELA IV - VENCIMENTOS DO PROFESSOR AUXILIAR DE SALA

JORNADA DE 30 HORAS

NIVEL / VALOR / HORA

FAIXA A B C D E F G

01 12,44 13,07 13,73 14,42 15,15 15,91 16,71

02 13,07 13,73 14,42 15,15 15,91 16,71 17,55

03 13,73 14,42 15,15 15,91 16,71 17,55 18,43

Rua Garcia Braga, 93 - Fone: (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 - SÃO PEDRO DO TURVO - SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

Prefeitura, Municipal de São Pedro do uru

04 14,42 15,15 15,91 16,71 17,55 18,43 19,36

05 15,15 15,91 16,71 17,55 18,43 19,36 20,33

06 15,91 16,71 17,55 18,43 19,36 20,33 21,35

07 16,71 17,55 18,43 19,36 20,33 21,35 22,42

TABELA V - VENCIMENTOS DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

(PEB II) DE ENSINO FUNDAMENTAL

JORNADA DE 25 HORAS

Nb/EL / VALOR / HORA

FAIXA A B C D E F G

02 17,89 18,79 19,73 20,72 21,76 22,85 24,00

03 18,79 19,73 20,72 21,76 22,85 24,00 25,20

04 19,73 20,72 21,76 22,85 24,00 25,20 26,46

05 20,72 21,76 22,85 24,00 25,20 26,46 27,79

06 21,76 22,85 24,00 25,20 26,46 27,79 29,18

07 22,85 24,00 25,20 26,46 27,79 29,18 30,64

TABELA VI - VENCIMENTOS DO PROFESSOR DE MÚSICA

JORNADA DE 30 HORAS

NIVEL / VALOR / HORA

FAIXA A B C D E F G

01 15,22 -15,99 16,79 17,63 18,52 19,45 20,43

02 15,99 16,79 17,63 18,52 19,45 20,43 21,46

03 16,79 17,63 18,52 19,45 20,43 21,46 22,54

04 17,63 18,52 19,45 20,43 21,46 22,54 23,67

05 18,52 19,45 20,43 21,46 22,54 23,67 24,86

Rua Garcia Braga, 93 - Fone: (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 - SÃO PEDRO DO TURVO SP
pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

16`

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo
r

06 19,45 20,43 21,46 22,54 23,67 24,86 26,11

Tabela de Remuneração dos Cargos de Provimento em Comissão

GABINETE PREFEITO

CARGO

VENC. (R$)

Chefe de Gabinete

2.697,93

ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO GERAL- CARGOS DE DIREÇÃO

CARGO VENC. (R$)

Diretor Municipal do Pronto Atendimento 2.452,66

Diretor Municipal de Obras e Serviços Urbanos 2.452,66

Diretor Municipal de Obras e Serviços Rurais 2.452,66

Diretor Municipal do Programa Saúde da Família 2.452,66

Diretor,  Municipal de Economia e Finanças 2.452,66

Diretor Municipal de Cultura 2.452,66

Diretor Municipal de Turismo 2.452,66

Diretor Municipal de Controle de Zoonoses 2.452,66

Diretor Municipal de Compras 2.452,66

Diretor Municipal de Administração Escolar 2.452,66

Diretor Municipal de Lazer, do Idoso, da Inf., da Juv.
da Cid. E dos Portadores de Necessidades Especiais.

2.452,66

Tabela de Remuneração do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Referências Vencimentos — R$
01 853,01
02 937,00
03 920,73
04 955,79
05 995,77
06 1.060,41
07 1.131,50
08 1.212,31
09 1.302,81
10 1.428,83
11 1.545,16 ..,_ i

Rua Garcia Braga, 93 - Fon
prnspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

12 1.674,66
13 1.822,46
14 1.988,41
15 2.102,73
16 2.373,21
17 2.602,78
18 2.788,46

Tabela de Remuneração dos Inativos e Pensionistas

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DO
QTDE NOME DENOMIN. DO CARGO VALOR R$

01 JOSÉ EVARISTO
WENCESLAU

MECÂNICO 1.429,99

01 BRÁULIO AFONSO OPERÁRIO 937,00
01 JOAQUIM CARLOS DA

SILVA
MOTORISTA 1.213,60

01 TEREZA 	COSTA
CUNHA

SECRETÁRIA 1.429,99

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DOS FUNCIONÁRIOS PENSIONISTAS

QTDE NOME DENOMIN. DO CARGO VALOR R$
01 MARILENE B. FERREIRA PENSIONISTA 758,11
01 ISABEL ADORNO

DAMASCENO
PENSIONISTA 937,00

01 EURIDIA CANDIDO GOUVEIA PENSIONISTA 957,07

01 ROSA LAMINO ALVES PENSIONISTA 1.213,60

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes desta Lei Complementar
correrão por conta das dotações próprias consignadas no Orçamento Municipal
vigente.

ARTIGO 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, 26 de janeiro de 2017.

a*'

ARE o.
-

MARCO Ar-  ELIO OLIVEIRA PINHEIRO
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA

SECRETARIA NA DATA SUPRA

B 	pr RODRIGUES VIEIRA- Chefe de Gabinete

Rua Garcia Braga, 93 - Fone.  (14) 3377-9700 - CEP 18940-000 - Cx. Postal 13 SÃO PEDRO DO TURVO SP
pmspturvo©saopedrodoturvo.sp.gov. br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6